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Svar fra Sør-Øst pd på høring - forslag til endringer i 
gjeldsinformasjonsloven og 
gjeldsinformasjonsforskriften - utvidelse med flere 
typer gjeld mv   
 
 
Innledning: 
Gjeldsinformasjonsloven trådte i kraft 1. november 2017. Formålet er at den skal legge til 
rette for bedre kredittvurderinger og forebygge gjeldsproblemer ved at finansforetak og 
andre får tilgang til gjeldsopplysninger om kundene sine. Gjeldsinformasjonsloven gir i 
dag kun hjemmel for å registrere usikret gjeld i form av kjøpekreditter, forbrukslån og 
rammekreditter, eksempel kredittkort. Registeret har eksistert siden juli 2019. 
 
I skriv fra Politidirektoratet av 25.04.25 er følgende opplyst som bakgrunn for forslaget til 
endring: Formålet med endringene som er foreslått er først og fremst å effektivisere og 
forbedre grunnlaget for kredittvurderinger ved å legge til rette for at banker og andre 
utlånsinstitusjoner på en enklere og raskere måte kan få et så fullstendig bilde av 
kundenes gjeldssituasjon som mulig. Videre er det ønskelig å styrke datagrunnlaget for 
forskning og analyse. Ikke minst er det et mål å gjøre det enklere for forbrukerne å 
imøtekomme deres behov for å skaffe seg oversikt over sin egen gjeldssituasjon. 
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Det er foreslått en utvidelse av gjeldsregistrene med lån fra private og offentlige 
låneinstitusjoner som er pantesikret, deriblant Lånekassen og kommunens startlån som 
det er et ønske fra departementet kommenteres særskilt.  
 
Sør-Øst politidistrikt kan ikke se negative konsekvenser i forhold til utvidelse av 
gjeldsinformasjonsregisteret, og vil derfor kun gi en kort tilbakemelding. 
 
Namsmannen kommer i størst grad i befatning med gjeldsinformasjonsregisteret når en 
skyldner søker gjeldsordning. Ved søknad skal skyldner opplyse om all gjeld jf 
gjeldsordningsloven § 2-1. Det er ikke uvanlig at en utskrift at de registrerte heftelsene 
legges ved søknad som dokumentasjon på søkerens gjeld. Pr i dag oppleves denne 
oversikten som svært mangelfull i forhold til å dokumentere den reelle gjeldssituasjon. 
Namsmannen gjør i saksbehandlingen oppslag i realregistrene som Grunnboka og 
Løsøreregisteret. Imidlertid vil man ikke få oversikt over størrelsen på den faktiske 
gjeldsposten, da disse registrene kun vil vise den opprinnelige obligasjon eller 
panteheftelse. Slik lovendringen fremstår vil man ved å innlemme pantesikrede heftelser 
i gjeldsinformasjonsregistrene få oversikt over den faktiske størrelsen på kravene. På 
denne måten vil en kartlegging av den faktiske gjelden til en gjeldsordningsskyldner være 
enklere. 
 
Det etterspørres på særlig grunnlag høringsinstansenes syn på at utdanningslån fra 
Lånekassen og kommunenes startlån omfattes av registeret. Sør-Øst politidistrikt er av 
den oppfatning av at også disse lån bør kunne omfattes av registeret. Det knytter seg 
noen ganger personvernhensyn til offentligrettslig gjeld. For eksempel vil opplysninger 
om bidragsgjeld medføre informasjon om familiære forhold, tilsvarende vil skatte- og 
avgiftsgjeld kunne avsløre forhold rundt inntekt og arbeid. Sør-Øst politidistrikt kan 
imidlertid ikke se samme betenkeligheter knyttet opp mot utdanningslån og startlån. Vi 
har drøftet særlig rundt startlån hvor en del spesifikke forhold må være tilstede ved 
innvilgelse. Vi har etter en helhetlig vurdering kommet til at vi ikke anser det forhold at 
man kvalifiserer til et startlån så personsensitivt at denne låneformen bør unntas for 
registeret. 
 
Det er opplyst at det vurderes om hvorvidt også inkassogjeld og offentligrettslig gjeld bør 
kunne medtas i registeret, men det foreslås ikke på dette tidspunkt. Sør-Øst politidistrikt 
er av den oppfatning at dersom gjeldsregisteret skulle kunne gi en komplett oversikt over 
den enkelte forbrukers situasjon, bør også disse gjeldsformene kunne medtas. Pr i dag 
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benytter mange forbrukere tjenestene til Inkassoregisteret til deler av formålet. Å samle 
oversikten i ett register ville være mer opplysende for forbrukerne også for andre formål 
som kredittvurdering, forskning og analyse. 
 
 
På generell basis anser Sør-Øst politidistrikt at et godt oppdatert og innholdsrikt 
gjeldsinformasjonsregister vil bremse eller stoppe utlån til personer som ikke har 
forutsetninger for å kunne håndtere sin gjeld. Dette er et viktig samfunnsmessig tiltak, og 
vil forhåpentligvis på sikt kunne føre til at den gruppen som har uhåndterlig gjeld 
reduseres.  
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 

 

Aase Haukaas Gjerde  
Namsfogd  
 
Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur. 
 
  
  
 
 
 


